
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che:  
 
 
- - questa Amministrazione, per la gestione dei propri rischi assicurativi, al fine di tutelare al 

meglio gli interessi patrimoniali dell’Ente, in linea con le vigenti disposizioni di legge, 
stipulava con il broker Assidea & Antares srl apposita polizza; 

 
- che detta polizza prevedeva la copertura assicurativa per la responsabilità Civile da parte 

di Amministratori, Dirigenti e Funzionari per danni commessi con colpa grave e la garanzia 
di Responsabilità Amministrativa e Amministrativa –Contabile; 

 
- che con det. N. 80 del 10.07.2006 si provvedeva a liquidare la somma di €. 20.446,34 per 

Assicurazioni Amministratori e Dirigenti; 
 
- che con comunicazione del 2.05.07 prot. 23596 il broker Assidea & Antares srl chiedeva la 

regolarizzazione dei premi in arretrato relativa ad una appendice emessa per la polizza 
RC Amministratori per la somma di €. 1.093,35 relativa al periodo 02.11.2006 – 
02.05.2007; 

 
- Ritenuto dover provvedere, nell'interesse dell'Ente ad adempiere per soddisfare la piena  

copertura assicurativa; 
 
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

 
- Visto lo Statuto Comunale;  

 
- Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Economico - Finanziario, in 

merito alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1°, del T.U. EE. LL. approvato con D. L. vo n. 267/2000;  

 
 
 

DETERMINA  
 
 

1. dare seguito alla regolazione del premio  maturato nel periodo indicato in favore di 
Assidea & Antares srl per quanto concerne le coperture assicurative; 

 
2. impegnare la spesa prevista in complessivi €. 1.093,35 mediante imputazione al 

capitolo 70241 del bilancio 2007 impegno 37/0 per quote assicurative a carico di 
Amministratori e Dirigenti; 

 



3. autorizzare l’emissione di mandato di pagamento della somma di €. 1.093,35 in favore 
del broker di assicurazione Antares & Assidea srl mediante bonifico bancario 
indirizzato a Banca Intesa BCI – Via Abate Gimma – 70100 Bari; Iban: IT04 – Cin: E – 
Cab: 04030 – C/C: 615246569582; 

 
 
4. dare atto che il Responsabile del procedimento è il Sig. Annese Ignazio del Settore 

Economico – Finanziario; 
 
5. Inviare il presente provvedimento all’Assessore alla P.I. e alla Cultura e, per 

l’esecuzione, al Settore Demografia e Appalti, al Settore Territorio, al Settore 
Economico-Finanziario ed al Responsabile del procedimento, per quanto di 
competenza.  

 
            IL DIRIGENTE  
       SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 Dott. Luigi Panunzio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

COMUNE  DI   MOLFETTA 

(PROVINCIA DI BARI) 

 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 

 
  ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 52  DEL  31.05.2007 
Progr. Gen. n. 647 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Premi in arretrato - Appendice polizza RC Amministratori periodo 02/11/2006 – 
02/05/2007 . Liquidazione somma di €. 1.093,35 in favore di Assidea & Antares srl. 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

F.TO Dott. Luigi Panunzio 
 

 

 

 

 

    
   
 
_______________________________________________________________ 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente il______________ e vi 
rimarrà per 15 giorni fino al___________________ 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo 
 
 
                                                                                         Il Segretario Generale 

                      (dott. Michele Camero) 
 
 
Per l’esecuzione: 
 
al ____________________ 
al____________________ 
al ____________________ 
al ________________________ 
 
SEDE 
 
 

 
 

 


	DETERMINA 
	N. 52  DEL  31.05.2007
	F.TO Dott. Luigi Panunzio


